
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 18.09.2023 г. № 4 1 5 с. Байкалово 

Об утверждении значений натуральных норм, необходимых для 
определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) Муниципальным бюджетным учреждением 
Байкаловского муниципального района «Редакция газеты «Районная жизнь» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии с Порядком определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район, утвержденным постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 14.11.2019 
г. № 429, Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить значения натуральных норм, необходимых для определения 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
Муниципальным бюджетным учреждением Байкаловского муниципального 
района «Редакция газеты «Районная жизнь» на 2024 год (прилагается). 

2.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
администрации в сети Интернет www.mobmr.ru. 

3.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Байкаловского муниципального района - начальника отдела 
экономики и имущества J1.B. Федотову. 

•ти . ,. о: 

Глава 
Байкаловского муниципального района «d^^WV А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Утвержден постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от 18.09.2023 г. №415 

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
Муниципальным бюджетным учреждением Байкаловского муниципального района « 'едакция газеты «Районная жизнь» на 2024 год. 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 

натуральной 
нормы 

Значение 
натуральной 
нормы/срок 
полезного 

использования 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

090741003000 
000010061000 
02 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) Осуществление 
издательской 
деятельности 

090741003000 
000010061000 
02 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Главный редактор чел. час. 0,0181 метод эффективного учреждения 

ответственный секретарь чел. час. 0,0163 метод эффективного учреждения 

корреспондент чел. час. 0,0181 метод эффективного учреждения 

оператор компьютерного набора и 
верстки 

чел. час. 0,0163 метод эффективного учреждения 

системный администратор чел. час. 0,0081 метод эффективного учреждения 

корректор чел. час. 0,0082 метод эффективного учреждения 

итого чел. час. 0,085 

1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 

ГСМ литр 0,018 метод эффективного учреждения 

1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

полиграфические услуги руб. 7,93 метод эффективного учреждения 

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды 



2.1. Коммунальные услуги 

электроэнергия кВТч 
0,00723443 
0,00785714 

метод эффективного учреждения 

теплоснабжение Гкал 
0,00021035 
0,00014789 

метод эффективного учреждения 

теплоноситель мЗ 
0,00003654 
0,00003425 

метод эффективного учреждения 

водоотведение мЗ 
0,00016484 
0,00016484 

метод эффективного учреждения 

холодное водоснабжение мЗ 
0,00016484 
0,00016484 

метод эффективного учреждения 

твердые коммунальные отходы мЗ 
0,000003425 
0,000003425 

метод эффективного учреждения 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания 

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания 

2.4. Услуги связи 

Интернет ежемес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Телефония мин. 0,01098901 метод эффективного учреждения 

Абонентская плата (2 номера) ежемес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Маркированные конверты шт. 0,00227106 метод эффективного учреждения 

2.5. Транспортные услуги 



2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

Главный бухгалтер чел. час. 0,0163 метод эффективного учреждения 

Менеджер по подписке и рекламе чел. час. 0,0163 метод эффективного учреждения 

Водитель автомобиля чел. час. 0,0181 метод эффективного учреждения 

Уборщица чел. час. 0,0163 метод эффективного учреждения 

Рабочий по ремонту и содержанию 
помещений 

чел. час. 
0,0041 

метод эффективного учреждения 

всего чел. час. 0,0711 метод эффективного учреждения 

2.7. Прочие общехозяйственные нужды 

Заправка и ремонт картриджей мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Оплата услуг на страхование 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств мес. 

0,00010989 метод эффективного учреждения 

Обслуживание автомобиля (автосервис, 
шиномонтаж) 

мес. 
0,00010989 

метод эффективного учреждения 

Обслуживание сайта мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Абонентское обслуживание 1 С мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Обслуживание Бюджет-смарт, Свод-
Смарт 

мес. 
0,00010989 

метод эффективного учреждения 

ИТС Бюджет Проф подписка мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Обслуживание Онлайн-касса мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Подписка на Областную и Российскую 
газету 

мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Услуги диспетчера ТС +27,1% мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 



Услуги ответственного за выпуск 
автомобиля в рейс+27,1% 

мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Услуги по предрейсовому медосмотру мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Включение стандартной позиции одного 
подписного индекса в региональную 
часть печатного каталога 

мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Информационные услуги 
Камышловские известия 

мес. 
0,00010989 

метод эффективного учреждения 

Хозяйственные товары мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Канцелярские товары мес. 0,00010989 метод эффективного учреждения 

Наименование 
муниципальной 
услуги 

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 
натуральной 
нормы 

Значение 
натуральной 
нормы/срок 
полезного 
использования 

Ппимрцяннр - f - — 

1 2 3 4 5 6 

Осуществление 
издательской 
деятельности 
«Вестник» 

09074100300 
00000100610 
0002 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) Осуществление 
издательской 
деятельности 
«Вестник» 

09074100300 
00000100610 
0002 

1.3. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) 

Осуществление 
издательской 
деятельности 
«Вестник» 

09074100300 
00000100610 
0002 

полиграфические услуги руб. 158,85 метод эффективного учреждения 


